БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАНЫ ӨФӨ КАЛАНЫ КАЛА ОКРУГЫ ХАКИМИӘТЕ



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	КАРАР			ПОСТАНОВЛЕНИЕ		
« <u>db</u> »	август	_ 20 <u>dd</u> й	№ <u>1479</u>	« 26 »_	августа	_ 20 <i>22</i> _r

Об изъятии для муниципальных нужд земельных участков, жилых и нежилых помещений и нежилых строений по ул. Армавирской 35, 37, 39, ул. Степана Кувыкина, д. За в Кировском районе городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Рассмотрев обращение Управления по строительству, ремонту дорог и искусственных сооружений Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан (вх. № 01-52-1030/11 от 09.08.2022г.), принимая во внимание постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан № 13 от 14.01.2022г. «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания территории общего пользования улицы Генерала Рыленко и транспортной развязки на пересечении улицы Генерала Рыленко и улицы Пугачева в Кировском районе городского округа город Уфа Республики Башкортостан», постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан № 158 от 22.02.2022г «Об изъятии для муниципальных нужд земельных участков, жилых и нежилых помещений в Кировском районе городского округа город Уфа Республики Башкортостан», выписки из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости № КУВИ-001/2022-141328877 от 17.08.2022г., № КУВИ-17.08.2022г., № КУВИ-001/2022-142148866 001/2022-141327705 от 18.08.2022г., № КУВИ-001/2022-142146396 от 18.08.2022г., № КУВИ-001/2022-142151514 от 18.08.2022г., в соответствии со ст. 56.3, 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 32 Жилищного кодекса Российской Федерации,

постановляю:

- 1. Изъять для муниципальных нужд в установленном законом порядке жилое помещение у собственников жилого помещения в жилом доме № 3а по ул. Степана Кувыкина в Кировском районе городского округа город Уфа Республики Башкортостан (кадастровый номер 02:55:010824:787).
 - 2. Изъять для муниципальных нужд в установленном законом порядке

нежилые строения у собственников нежилых строений по ул. Армавирской, 3: 37, 39 в Кировском районе городского округа город Уфа Республик Башкортостан (кадастровые номера 02:55:011030:863, 02:55:011030:866. 02:55:011030:864, 02:55:011030:866).

- 3. Земельные участки с кадастровыми номерами 02:55:011030:16 02:55:011030:348, 02:55:011030:42, 02:55:011030:43 подлежат изъятию н основании постановления Администрации городского округа город Уф Республики Башкортостан № 158 от 22.02.2022г.
- 4. Управлению по строительству, ремонту дорог и искусственны сооружений Администрации городского округа город Уфа Республик Башкортостан произвести снос жилых и нежилых помещений и нежилы строений в установленном законом порядке.
- 5. Управлению земельных и имущественных отношений Администраци городского округа город Уфа Республики Башкортостан:
- 5.1. направить копию постановления об изъятии правообладателя изымаемой недвижимости;
- 5.2. направить копию постановления об изъятии в орган, осуществляющи государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним
- 6. Настоящее постановление опубликовать на официальных сайта Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостая Управления земельных и имущественных отношений Администраци городского округа город Уфа Республики Башкортостан в информационно телекоммуникационной сети Интернет.
 - 7. Постановление об изъятии действует в течении трех лет со дня его принятия.
- 8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить в заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республик Башкортостан Чебакова Е.А.

Исполняющий обязанности главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан



С.П.Кожевников